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Rady Miejskiej w Lubawce

Odpowied? na interpelacje/zapytanie
Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 27 maja 1990r. o samorzadzie gminnym (tekst jednolity
Dz.U. z 2020r. poz. 713, 1378) w odpowiedzi na zapytania Przewodniczagcego Radnej Rady Miejskiej w
Lubawce Pana Michata Otdaka z dnia 28 pazdziernika 2021 roku (data wptywu do biura rady 29
pazdziernika 2021r.) zarejestrowane pod numerem WO.0003.34.2021 przesytam ponizszg
informacje:

Pytanie nr 1.

1. Nawigzujgc do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesigcu
wrzesien 2021r dot. wprowadzenia zmiany organizacji ruchu na ulicy Karkonoskiej i
Cmentarnej tj. wprowadzenia ruchu jednokierunkowego prosze o przekazanie tresci opinii
wykonanej przez specjaliste ds. drogownictwa ktdéra zostata wydana podczas rozeznania w
terenie dnia 10.11.2021 na ul. Cmentarnej ( zgodnie z trescig odpowiedzi na moje zapytanie).
Jezeli w/w opinia nie zostata wydana przez specjaliste ds. drogownictwa prosze o przekazanie
notatki stuzbowe] z rozeznania w terenie na ul. Cmentarnej. Ponownie zaznaczam ze odcinek
ulicy Karkonoskiej nie posiada chodnika co stwarza realne niebezpieczeristwo dla pieszych
poruszajgcych sie skrajem ulicy, natomiast pojazdy mijajgce sig¢ nie majg problemu w
momencie kiedy na jezdni nie ma pieszych. Ponownie informuje, iz w okresie letnim w
momencie mijania sie dwdch pojazddéw pieszy ma niewielkg mozliwos¢ zejécia na pobocze
aby unikng¢ kolizji, natomiast w okresie zimowym taka mozliwos¢ nie istnieje poniewaz na
poboczu zalegajg wysokie warstwy $niegu, ktory jest spychany z ulicy. Prosze o informacjg, czy
specjalista ds. drogownictwa wskazat mozliwos¢ rozwigzania bezpieczenstwa dla pieszych na
odcinku ul. Karkonoskiej bez chodnika. Jeszcze raz zauwazg, ze wprowadzenie na tym odcinku
ruchu jednokierunkowego poprawitoby w znacznym stopniu bezpieczefistwo mieszkancow
odcinka ulicy Karkonoskiej.

Odpowiedz nr 1.

W odpowiedzi na Pana zapytanie informuje, iz nie posiadamy opinii specjalisty ds. drogownictwa.
Informacja dotyczgca ul. Cmentarnej zostata zasiegnieta podczas prowadzenia innych czynnosci z
zakresu drég na terenie Lubawki. Projektantka poinformowata, ze wedtug jej wiadomosci nie ma
podstaw do zmiany organizacji ruchu na ul. Cmentarnej na ruch jednokierunkowy przez caty rok, a
jedynie corocznie przed 1 listopada. Nie zlecaliémy wykonania projektu zmiany organizacji ruchu ze
wzgledu na negatywne opinie i brak $rodkéw w budzecie.

Opracowat: Radostaw Sujecki

Pytanie nr 2.

2. Nawiazujgc do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesigcu
wrzesiers 2021r dot. monitoringu na Polanie Sw. Floriana, zgodnie z wnioskiem Rady Miejskiej



prosze o udzielnie informacji czy Gmina posiada juz zlecong wycene? Jezeli tak to czy zostata
zawnioskowana do zabezpieczenia w budzecie?

Odpowiedz nr 2.

Gmina Lubawka nie otrzymata jeszcze kompleksowej wyceny na realizacje monitoringu Sw. Floriana.
Problem z wyceng jest spowodowany brakiem miejsca podiaczenia przysztego monitoringu do
zasilania pradowego. Trwajg prace nad znalezieniem alternatywnego zasilania

Po uzyskaniu kompleksowych kosztéw oferty poinformujemy Panstwa.

Opracowata: Agnieszka Ptak

Pytanie nr 3.

3. Nawiazujac do otrzymanej odpowiedzi na moje zapytanie z Sesji Rady Miejskiej w miesigcu
wrzesien 2021r dot. dotyczacymi podziatu dziatek w Gminie Lubawka proszg o ponowne
wyjasnienie dlaczego Burmistrz Miasta odmawia podziatu dziatki nr 134/6 mieszkancowi
sofectwa Paczyn, jednoczeénie wydaje pozwolenia na podziat dziatki nr 630 (na 35 dziatek)
oraz 155 (na ok.15dziatek) w sotectwie Jarkowice. Z informacji jakie dostarczyt mi mieszkaniec
sotectwa Paczyn, SKO po raz drugi uchylito postanowienie Burmistrza Miasta Lubawka dot.
w/w podziatu dziatki i w catosci przekazato sprawe organowi | instancji do ponownego
rozpatrzenia. Zgodnie z odpowiedzig na moje zapytanie z poprzedniej Sesji Rady Miejskiej tj.
iz ,kazdy z wnioskéw o zaopiniowanie wstgpnego projektu podziatu nieruchomosci jest
rozpatrywany indywidualnie” prosze o wyjasnienie odmowy podziatu dziatki nr 134/.
Ponownie prosze o informacje czy jest wigcej wnioskodawcéw prywatnych, ktérym rowniez
zostata wydana decyzja odmowna podziatu nieruchomoéci na podstawie tych samych
argumentdw co mieszkaricowi sofectwa Paczyn.

OdpowiedZ nr 3.

Tak jak informowatam w odpowiedzi z dnia 19 pazdziernika 2021 roku ,,Zgodnie z zapisami art. 93
ustawy o gospodarce nieruchomosciami z dnia 21 sierpnia 1997 roku (Dz.U. 2020 poz. 1990) podziatu
nieruchomoéci dokona¢ mozna jezeli: -

1. jest on zgodny z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,

2. projektowane do wydzielenia dziatki gruntu posiadajg dostep do drogi publicznej, za dostgp do
drogi publicznej uwaza sie réwniez wydzielenie drogi wewnetrznej wraz z ustanowieniem na tej
drodze odpowiednich stuzebnosci dla wydzielonych dziatek gruntu, albo ustanowienie dla tych
dziatek innych stuzebnosci drogowych. Ponadto informuje, ze kazdy z wnioskéw o zaopiniowanie
wstepnego projektu podziatu nieruchomosci rozpatrywany jest w sposéb indywidualny”

W ocenie organu przedtozony wniosek wstepnego podziatu dziatki nr 134/6 nie spetniat wymogdéw
formalnych i nie mdgt by¢ zaopiniowany pozytywnie, poniewaz nowopowstate dziatki nie miatyby
zapewnionego dostepu do drogi publicznej w mysl zapiséw ustawy o drogach publicznych jak i
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obowigzujgcego w Gminie Lubawka.

Ponadto informuje, ze w czasookresie styczeri 2021 do pazdziernik 2021 do Gminy Lubawka wptyneto
41 wnioskéw o zaopiniowanie wstepnego projektu podziatu nieruchomosci. Sposérdd rozpatrywanych
wnioskéw 9 zostato zaopiniowanych negatywnie.

Opracowata: Daria Powazka - tazarek

Pytanienr4i6

4. Prosze udzieli¢ informacji wszystkim Mieszkaicom naszej Gminy na jakim etapie sg prace
zwigzane z zakoriczeniem projektu ,tgczy nas Bobr” ?

6. Z informacji w ramach projektu ,taczy nas Bébr”, jakie Pan Zastgpca Burmistrza udzielit w

wywiadzie dla regionalnej telewizji, Gmina jest w sporze z wykonawca $ciezki wokét zbiornika



Bukdwka, ktory nie zamierza naprawic usterek zawartych w protokole odbioru. W zwigzku z tym,
czy Gmina wystgpita juz do ubezpieczyciela w ramach zabezpieczenia nalezytego wykonania
umowy, by z tych funduszy pokryé czes¢ napraw? Jakie inne Srodki zaradcze podjeta Gmina w tym
temacie?

OdpowiedZznr4i6.

W chwili obecnej Gmina Lubawka jest na etapie przystepowania do prac odbiorowych zwigzanych z
zamiarem przystgpienia do uzytkowania infrastruktury powstatej w ramach projektu pn. tgczy nas
Bdbr przez odpowiednie organy tj.: Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna oraz Powiatowy
Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kamiennej Gdérze. W miesigcu pazdzierniku 2021 roku Gmina
Lubawka wystosowata pismo do Wykonawcy Sciezki pieszo — rowerowej, w ktdrym wzywa do
wykonania napraw usterek wskazanych w protokole odbioru koficowego z dnia 13 pazdziernika 2020
roku do dnia 26 listopada 2021 roku. W momencie niewykonania napraw Gmina Lubawka dokona
wprowadzenia podmiotu trzeciego oraz obarczenia kosztami wykonywanych prac Wykonawce.
Ponadto informuje, iz Wykonawca najpdzniej w dniu zawarcia umowy wnosi na konto Zamawiajgcego
zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy. Zgodnie z umowag nr 168/2019 z dnia 28 sierpnia 2019
roku Wykonawca robdt budowlanych zwigzanych z budowg infrastruktury technicznej wokot
sztucznego zbiornika wodnego Bukdwka tj. $ciezki pieszo — rowerowej w dniu zawarcia umowy wnidst
na konto Gminy Lubawka zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5%
wynagrodzenia umownego co stanowito kwote 59 312,13 zt. Zgodnie z §8 pkt. 4 ppkt. 1 ,70%
wartoséci wniesionego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy zwrdcone zostato Wykonawcy w
terminie 30 dni od dnia podpisania protokotu konicowego robdt”. W chwili obecnej Gmina Lubawka
dysponuje kwote 17 815,56 zt stanowigcg 30% wartosci wniesionego zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy.

Po zajeciu stanowiska przez Wykonawce Gmina Lubawka poinformuje Panstwa o zamierzeniach w
ww. zakresie.

Opracowata: Daria Powgzka - tazarek

Pytanie nr 5.

5. Prosze o potwierdzenie lub zaprzeczenie czy na terenie wybudowanych toalet w ramach
projektu ,taczy nas Bobr” w Miszkowicach i Paprotkach sa obecnie prowadzane prace
remontowe wewnatrz obiektdw oraz czy od maja 2022 r. zostang one otwarte zaréwno dla
mieszkancow jak i turystow?

Odpowiedz nr 5.

Informuje, ze wewnatrz obiektéw sanitarnych w miejscowosci Miszkowice oraz Paprotki
zrealizowanych w ramach projektu pn. tgczy nas Bébr nie sg prowadzone prace remontowe.

Kwestia dotyczaca oddania ww. obiektéw do uzytkowania zalezna jest od uzyskania odpowiednich
zg6d ze strony Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej oraz Powiatowego Inspektoratu
Nadzoru Budowlanego w Kamiennej Gdrze. '

Opracowata: Daria Powazka - tazarek

Pytanie nr 7.

7. Prosze o udzielnie informacji jakie zadania zamierza jeszcze Gmina zrealizowac¢ dla
uatrakcyjnienia projektu ,tgczy nas Bobr” ? Mieszkancy i turysci mocno wypytujg o plaze
piaszczystg. Czy Gmina rozwaza budowe niewielkich plaz piaszczystych od strony Paprotek i
od strony wybudowanej wiaty oraz placu zabaw w Miszkowicach? Takie plaze przyczynityby
sie mocno do zwiekszenia atrakcyjnosci tego miejsca a koszt ich budowy nie jest wielki w
poréwnaniu do wydanych juz $rodkéw na to zadanie. Podobne plaze powstajg w wielu
miejscach Polski na zbiornikach zarzadzanych przez Wody Polskie.



Odpowiedz nr 7.

Dla Pana Przewodniczacego, ale réwniez dla wszystkich zainteresowanych mieszkancow pragne
przypomnie¢ historie prac zwigzanych z powstaniem zagospodarowania zbiornika Bukéwka, przed
jednych okreélanych jako ,Jezioro Bukdwka”, zbiornik retencyjny Bukowka lub zbiornik wodny
Bukéwka.

Przez szereg lat prowadzone byly rdéinego typu dziatania zmierzajgce do unormowania i
zorganizowania wypoczynku nad zbiornikiem wodnym w Bukéwce. Mimo braku oficjalnej zgody na
mozliwo$¢ korzystania rekreacyjnie z terenu, byt i jest licznie odwiedzany nie tylko przez mieszkancow
Gminy Lubawka ale rowniez przez osoby przyjezdne. Korzystajg z niego zarowno wedkarze, jak i osoby
wypoczywajace (kapigce sie i biwakujace). Niekontrolowany przeptyw uzytkownikow sprzyja
zanieczyszczeniu i dewastacji terenu (dzikie biwakowanie i pozostawianie wielkich ilosci odpadow i
bataganu, gtéwnie w linii brzegowej od strony wsi Miszkowice i Paprotki, niewtasciwe zachowania
wedkarzy nad woda, ktérzy dla ufatwienia sobie warunkéw potowu podjezdzajg samochodami i
przyczepami praktycznie nad samg wode).

W celu wypracowania rozwigzan dotyczacych zapewnienia bezpieczeristwa i porzadku nad
zbiornikiem (min. wyeliminowania wjazdu pojazdéw  bezposrednio w okolicg lustra wody,
zaémiecanie terenu i jego dewastacja), Gmina Lubawka jako gospodarz terenu w raz z innymi
stuzbami, od wiosny 2015 roku rozpoczeta dziatania zmierzajagce do poprawy istniejgcej sytuacji. W
tym temacie zostato zorganizowane kilka spotkan w ktérych braty udziat: RZGW, Policja, Straz Lesna,
Nadleénictwo, Polski Zwigzek Wedkarski w Jeleniej Goérze. Efektem spotkan byly dziatania
prewencyjno- porzagdkowe podejmowane przez stuzby mundurowe.

Efektem powyzszych dziatan byto:

e Dnia 08 wrzesnia 2015 Gmina Lubawka uzyskata pozwolenie na zagospodarowanie terenu
wokét zbiornika Bukdwka. Pozwolenie byto poprzedzone uzyskaniem wszystkich wymaganych
zg6d, w tym najwazniejszej zgody zarzadzajgcego tym obiektem woéwczas - Regionalnym
Zarzadem Gospodarki Wodnej we Wroctawiu

e Projekt budowlany obejmuje:

e Obecnie koriczymy etap zagospodarowania obejmujacy: budowe dwdch obiektéw sanitarnych
zlokalizowanych w miejscowosci Miszkowice oraz Paprotki, miejsc postojowych w
miejscowoéci Miszkowice, 2 sztuk ktadek nad rzekg Bobr i Bachorzyna, wiaty biesiadnej,
slipéw do sptawiania todzi, placu zabaw, sitowni zewnetrznej, boiska do pitki plazowej oraz
$ciezki pieszo rowerowej wraz z infrastrukturg towarzyszaca

¢ Do wykonania, zgodnie z posiadanym i aktualnym pozwoleniem na budowg pozostaje: obiekt
sanitarny zlokalizowany w miejscowosci Bukowka.

e Do wykonania, zgodnie z posiadang dokumentacjg budowlang pozostaje: schody na skarpie
zapory giéwnej, przejscie przy galerii zapory wodnej, wejscie na wat zapory bocznej w
Miszkowicach, punkt widokowy, droga techniczna do obstugi i konserwacji zbiornika oraz
miejsca postojowe w miejscowosci Bukdwka.

Roboty te beda mogly by¢ zrealizowane po zabezpieczeniu $rodkéw finansowych w budzecie
gminnym.

Na pytanie zaréwno Pana jak i wszystkich zainteresowanych w temacie czy powstanie plaza nad
zbiornikiem Bukdwka, nalezy odpowiedzieé, ze tak jezeli zostang spetnione tgcznie wszystkie
przestanki, mianowicie: uzyskamy zgode wtasciciela terenu (obecnie Skarb Paristwa- Wody Polskie) na
takie zagospodarowanie oraz przeznaczymy w budzecie Gminy Lubawka niezbgdng kwote potrzebng
na wykonanie zaréwno dokumentacji budowlanej, a pézniej na wykonanie robdt budowlanych catego
przedsiewziecia.

Opracowaty: Ewa Kocemba i Daria Powqika —tazarek




